
 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 92 del Reg. 
 
Data 28/09/2022 

OGGETTO: Atto di indirizzo servizio bancomat sul territorio comunale 
di Tarsia 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 13:30 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

CONSIDERATO che 

-  nel territorio comunale è presente un solo sportello bancomat che esiste da anni ed è stato conservato, 

grazie anche all’impegno e agli strenui sforzi di quest’amministrazione che ha lottato duramente per  

scongiurarne la paventata soppressione unitamente alla filiale bancaria  (quest’ultima purtroppo non più 

esistente), nella convinta consapevolezza dell’importanza che l’esistenza di almeno uno sportello  bancomat  

riveste  per tutta la popolazione e per tutti i soggetti che gravitano  nell’area comunale.  

- Risulta, infatti, di indubbia evidenza, che il territorio di Tarsia occupa una posizione geografica strategica ed 

è dotato di servizi ed infrastrutture (ad esempio la presenza di due svincoli autostradali, di due aree di servizio 

per rifornimento carburanti, colonnina di ricarica elettrica per veicoli, la presenza di una diga, di due musei, 

del campo di concentramento Ferramonti, ecc. )   che ne fanno un importantissimo punto di riferimento e 

passaggio di molti soggetti che per le più svariate ragioni raggiungono il Comune.  

-Non vanno poi sottaciute le esigenze di semplificazione e promozione degli scambi commerciali per la 

cittadinanza e per le imprese che il servizio bancomat supporta, a tutto vantaggio del soddisfacimento degli 

interessi pubblici coinvolti e dello sviluppo economico del paese. 

- il servizio di tesoreria affidato di recente alla Banca Mediocrati, non prevede il servizio bancomat; 

- che, pertanto occorre impartire indirizzo al settore contabile dell’espletamento di tutti gli atti e procedimenti 

amministrativi che, nel rispetto della normativa vigente, consenta al Comune di continuare avere sul territorio 

comunale almeno uno sportello bancario bancomat al fine di scongiurare il verificarsi dei danni e pregiudizi 

alla comunità che sarebbero inevitabile conseguenza dal venir meno di tale servizio. 

VISTI 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 

 

VISTO il  D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce i principi relativi all’organizzazione degli uffici e del personale; 

 

DATO ATTO che non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL in quanto trattasi di mero atto di 

indirizzo; 

con voti unanimi e favorevoli 

 
DELIBERA 

1) di fornire indirizzo al responsabile del settore contabile di espletare le procedure che consentano al 

Comune di continuare ad avere sul territorio comunale almeno uno sportello bancomat; 

2) di demandare allo stesso responsabile settore sopra richiamato, in funzione della disponibilità 

finanziarie dell’Ente, l’inserimento dello stanziamento nel bilancio pluriennale 2023-2024 occorrente 

per l’affidamento di che trattasi, non superiore a 5.000,00 annue. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

 



 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/09/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

Tarsia, lì 24/10/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 24/10/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 24/10/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


